UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /SKHCN-VP
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

phiên họp thường kỳ tháng 8 năm 2023

của Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 4693/UBND-TH ngày 14/9/2023 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Nghị quyết Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 8 năm

2023 (đính kèm), Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các

phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt Nghị quyết số 144/NQ-CP ngày 10/9/2023

của Chính phủ về phiên họp thường kỳ tháng 8 năm 2023 đến toàn thể công chức,

viên chức và người lao động thuộc phòng, đơn vị.

2. Tiếp tục nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác chỉ đạo, điều hành; đẩy

mạnh phân cấp phân quyền; tiếp tục siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính trên

các lĩnh vực; kiên quyết khắc phục tình trạng né tránh, không giải quyết kịp thời

các vấn đề thuộc thẩm quyền, đùn đẩy trách nhiệm.

3. Chú trọng triển khai tích cực các nhiệm vụ về giải ngân vốn đầu tư công,

thực hiện Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội, các chương trình

mục tiêu quốc gia; Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, chú trọng rà soát, kiên

quyết cắt giảm, đơn giản hóa quy định, thủ tục hành chính, cải thiện môi trường

đầu tư kinh doanh, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp.

4. Khẩn trương tập trung triển khai bảo đảm chất lượng, đúng tiến độ Kế

hoạch cải cách thủ tục hành chính trọng tâm 6 tháng cuối năm theo Kế hoạch

số  09/KH-SKHCN ngày 27/01/2023 về kiểm soát  thủ tục hành chính năm

2023 của Sở.

5. Các phòng, đơn vị: Quản lý Khoa học, Quản lý Công nghệ và Đổi mới

sáng tạo; Kế hoạch-Tài chính; Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường chất lượng; Trung

tâm Nghiên cứu, Chuyển giao công nghệ và Đổi mới sáng tạo khẩn trương hoàn

thành phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính theo Kế hoạch số 51/KH-

SKHCN ngày 29/11/2022 của Sở về Rà soát, đơn giản hóa quy định, thủ tục hành

chính nội bộ Sở Khoa học và Công nghệ giai đoạn 2022 – 2025; Công văn số

299/SKHCN-VP ngày 14/4/2023 về việc cắt giảm quy định kinh doanh, phân cấp

giải quyết TTHC, đơn giản hóa TTHC cải thiện môi trường kinh doanh, tạo thuận

lợi cho doanh nghiệp; Công văn số 752/SKHCN-VP ngày 22/6/2023 về việc cải

cách thủ tục hành chính, cải thiện môi trường kinh doanh và gửi về Văn phòng

Sở trước ngày 28/9/2023 để tổng hợp trình UBND tỉnh công bố phương án đơn

giản hóa TTHC của Sở năm 2023 đúng thời gian quy định.

6. Thực hiện nghiêm việc kiểm soát các quy định về thủ tục hành chính, yêu

cầu, điều kiện kinh doanh, tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật, chế độ báo cáo thủ tục

hành chính.

Đề nghị các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

		2023-09-19T08:07:28+0700

		2023-09-19T08:24:22+0700

		2023-09-19T08:24:22+0700

		2023-09-19T08:24:22+0700